
Contacto

Teléfono 987457454
Correo Electrónico me.prada@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida del Presidente Rodríguez Zapatero s/n.
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALM-2018-002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2018
a las 11:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento eléctrico para las instalaciones de la Planta Piloto de
Almacenamiento Geológico de CO2 de la Fundación Ciudad de la Energía en Hontomín (Burgos)

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Planta Piloto de Almacenamiento Geológico de CO2 de la Fundación Ciudad de la Energía en Hontomín (Burgos)
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación 100% Proyecto ENOS (Enabling Onshore CO2 Storage in Europe)

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Tiempo de respuesta para intervenciones de
emergencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento eléctrico en baja tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR INFRAESTRUCTURAS
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALM-2018-002 LOTE 1
Fecha de Formalización 26/04/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa ELECNOR INFRAESTRUCTURAS, por haber obtenido la mayor puntuación en la suma de los
criterios objetivos de adjudicación, ofertar un porcentaje por gestión de 4 y resultar la oferta más ventajosa para la
Fundación y cumpliendo su propuesta todos los requisitos exigidos en la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Tiempo de respuesta para intervenciones de
emergencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de grupos electrógenos

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR INFRAESTRUCTURAS
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALM-2018-002 LOTE 2
Fecha de Formalización 26/04/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa ELECNOR INFRAESTRUCTURAS, por haber obtenido la mayor puntuación en la suma de los
criterios objetivos de adjudicación, ofertar un porcentaje por gestión de 4 y resultar la oferta más ventajosa para la
Fundación y cumpliendo su propuesta todos los requisitos exigidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2018



Lugar

Sede de la Fundación Ciudad de la Energía

Dirección Postal

Av/ Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España

Apertura sobres nº 2: documentación
ponderable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de apertura de los sobres nº 2, serán
publicadas con la antelación suficiente en el perfil del
contratante de la Fundación

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento General: artículos 12 y 13 de las Instrucciones Internas
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Anuncio en el perfil del contratante de la Fundación:
http://www.ciuden.es/index.php/es/fundacion/perfildelcontratante/procedimientos-abiertos/38-servicios/915-alm-2018-02

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pgd4Kcq8CEIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002951743 |  2018-137080 | lun, 21 may 2018 11:10:17:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120607984535317575455393178860449593690 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pgd4Kcq8CEIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

